
UCHWAŁ A Nr XVI/118/04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE  

z dnia  23 czerwca 2004 r. 
 
w sprawie stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 71, poz. 838 i Nr 86, poz. 958, z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 r.         Nr 25, 
poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 554, Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984 
i Nr 216, poz. 1826, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 721 i Nr 200, poz. 1953), uchwala się , co 
następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa dla dró g, któ rych zarządcą jest Gmina Rychwał wysokość  
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu: 
1)prowadzenia robó t w pasie drogowym, 
2)umieszczania w pasie drogowym urządzeń  infrastruktury technicznej niezwiązanych              

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
3)umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4)na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.  
 

§ 2. 1. Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zaję tej w celu prowadzenia 
robó t w pasie drogowym wynosi, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3: 
1)0,50 zł – za zajęcie 1 m2 jezdni albo chodnika, 
2)0,30 zł – za zajęcie 1 m2 pobocza albo pasa zieleni, 
1)0,20 zł - za zajęcie 1 m2 innego elementu pasa drogowego. 

2. Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zaję tej w celu prowadzenia robó t 
polegających na wykonywaniu przyłączy do budynków mieszkalnych wynosi 0,15 zł. 

3. Stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego wynosi: 
1)2,50 zł – w przypadku, gdy liczba metrów kwadratowych zaję tej powierzchni pasa 

drogowego przekracza 25% i nie przekracza 50 % szerokości jezdni, 
2)5,00 zł – w przypadku, gdy liczba metrów kwadratowych zaję tej powierzchni pasa 

drogowego przekracza 50% szerokości jezdni, 
3)10,00 zł - w przypadku całkowitego zajęcia jezdni. 

 
§ 3. Roczna stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zaję tej, w celu o któ rym 

mowa w § 1 pkt 2, przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej wynosi 150 zł.  
 

§ 4. Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zaję tej w celu, o któ rym               
mowa w § 1 pkt 3 przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy 
wynosi 1,00 zł. 
 

§ 5. Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zaję tej, na prawach wyłączności, 
w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3, a zwłaszcza pod parkingi, wynosi: 
1)   0,30 zł – za zajęcie 1 m2 jezdni albo chodnika, 
2)0,20 zł – za zajęcie 1 m2 pobocza. 
 
 § 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rychwała. 
 
      § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewó dztwa Wielkopolskiego.   
                                                                                                                     P R Z E W O D N I C Z Ą  C Y 
                                                                                                                     RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE  
                                                                                                                        / -/  JADWIGA PIETRUSZAK 
                                                                                    


